•

CÂMARA DE VEREADORES

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALEANDRO SANTOS DA SILVA - DIGNÍSSIMO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BANIA

O VEREADOR SUBSCRITO, na forma da regimental, REQUER de Vossa Excelência,
que se digne submeter ao plenário e posteriormente encaminhamento ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Marcos Valério Barreto, Requerimento n°. 030/2025 com a seguinte
proposição a Sede, neste Município, a saber:

• Melhoramento da via pública nas imediações entre o Parque do Vaqueiro a
residência do Sr. Gerson Bicheiro/D. Maria - Loteamento Tusca, com
planejamento para posterior extensão da pavimentação/urbanização.

Obs.: Reclamação popular generalizada dos moradores locais por conta da
poeira em período de sol e lama em período chuvoso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá(BA), 15 de abril de 2025.

1AND2(.7.7
RO J US DA SILVA - "Leandro do Mercado"

Propositor